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Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1:
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE
RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD.
LOCAL 361389) SEDE TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 09:30 horas del dia 18 de marzo de 2024, el Director de la Unidad
de Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-
PRONIED-DE, en su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones; vy, al
amparo en el inciso 43.2 del articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-
2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacién
Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1: CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro
20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD. LOCAL 361389) SEDE TUPAC AMARU - DISTRITO DE
VEGUETA - HUAURA - LIMA, continua con la etapa de calificacion y Otorgamiento de Buena Pro de
corresponder.

1. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

Se deja constancia que con fecha 15 de marzo de 2024 se llevd a cabo la evaluacion de ofertas
determinandose el orden de prelacién, por tanto, El Organo Encargado de las Contrataciones, en
concordancia con el numeral 75.1 el cual sefiala: Luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
75.2: Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion:

CALIFICACION DE: CONSORCIO PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR DEL PERU SRL

CONSORCIO PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR
DEL PERU SRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

Sustento de la descalificacion del Consorcio Paola Malca Rodriguez y Empresa Constructora Defensor del
Peru SRL:

Para acreditar la experiencia en la especialidad el CONSORCIO presenté en el folio 22 al 24 de su oferta un
Unico contrato privado, siendo este el Contrato de Servicio N° 006-2021/SMART, sin embargo, de dicho
contrato se observa lo siguiente:
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CLAUSULA OCTAVA

EL CONTRATISTA se compromete a utilizar en I2 ejecucidn del servidio, equipos en petfecto
estado de funcionamiento y personal experimentado, asi como herramientas en buen estado
de conservadon.

CLAUSULA NOVENA

En todo lo no previsto son de aplicacion las disposidiones del Cédigo Civil. Para los efectos
del presente contrato y todo lo que se derive de ambas partes convienen expresamente
someterse a la jurisdicdidn de los tribunales del departamento de Lima. De haber un cambio
domiciliario se deberd hacer conocer dentro de las 48 horas, mediante carta notarial, a la
olra parte.

Estando ambas partes de acuerdo con lo expresado en el presente contrato, proceden a
suscribirla el 10 de Mayo del 2,021
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Como se observa en la imagen, en la parte final del contrato, no se puede evidenciar el nombre de la persona
que suscribe el contrato por el lado de la parte CONTRATANTE, siendo responsabilidad del postor, que el
contenido de su oferta sea legible de conformidad con el numeral 1.7 de la seccién general de las bases
integradas:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante debe verificar antes de su envio, bajo_su responsabilidad, que e/
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Asimismo, el mismo escenario sucede en su Acta de Recepcion y Conformidad del Servicio, mediante el cual
tampoco se puede evidenciar el nombre de la persona que suscribe dicha acta en representacion de la
empresa SMART.

Al término de esta diligenda tecnica la Cqmusnon encuentia COMTONTE 10Ss Tammos—]
realizados por el Contratista, sin haber incurrido en penalidad.

La Comisién revisd la documentacién del servido y luego de inspecdonar los trabajos

o cocticién del
efectu idera CONTRATISTA ha dado cumplimiento a la ejecucion
e by s Términos de Referendia y el Presupuesto

mendonado servicio conforme a los Planos,
contemplado.
En sefial de conformidad de todo lo expuesto. se

RECEPCION Y CONFORMIDAD DEL SERVICIO.

suscribe la presente ACTA DE

T UAN DE LURIGANCHO. P
AV.LAS FLORES N° 248 DPT0. 301 URB. SAN RAFAEL, DISTRITO DE SANJ R Toe

TELEFONO Nt 326-9383

smart.construccion.sac@gmail.com """'ﬁ'l‘a'\-c;i’:"d.‘:‘glﬁ
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En consecuencia, dichos documentos (CONTRATO y ACTA) carecen de validez al no poder validar quién es
el representante de la empresa SMART que suscribe y aprueba los mismos, por lo que al no validar esta
experiencia el postor no cumple con acreditar el monto minimo requerido como experiencia del postor en la
especialidad, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

CALIFICACION DE: ELM GLOBAL COMPANY S.A.Co. . ... . . ..

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 ELM GLOBAL COMPANY S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

CALIFICACION DE: ERRS E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03 ERRS E.L.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

Sustento de la descalificacion del Postor ERRS E.I.R.L.:

Para acreditar la experiencia en la especialidad el Postor presenté en el folio 39 al 42 de su oferta un
CONTRATO PRIVADO DE CONSORCIO, mediante el cual se observa lo siguiente:

IMAGEN N°01:

CONSTITUCION TEMPORAL DE CONS()RCIO qmic cnlebr‘an dc uhn parte WALUSI\'F]\ ? o con RUC N° 20461192077, inscrita en la
Partida Electrénlca N° 121150383 del Registio de Personas Juridicas de Lima, con damlcllio en Jr. 10 de diclembre Mz. F Lt. 22,
Urbanizaclén Villa Hiper, Comas, Lima, Lima debidamente representada para estos efectos por Saturnino Primitivo Luna Bravo,
identificado con DNI N* 15657591, seglin poderes Inscritos en la Partlda Electrdnica N° 11150383 del Reglstro de Personas Juridicas
de Lima; y ERRS EIRL. con RUC N° 20571178428, Inscrita en la Partida Electrénica N® 11108194 del Registra de Personas Jurfdicas
de Huaraz, con domicillo en el Jr. Victor Vélez N° 292, Distrito de Independencia, Provincia de Huaraz, Ancash, debidamente
representada para estos efectos por Adrldn Cesar Figueroa Sinchez, Identificado con DNI N° 31653763, seguin poderes Inscritos en
la Partida Electrénica N* 11108194 del Registro de Personas Jurfdicas de Huaraz en los términos y condiciones siguientes:
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IMAGEN N°02:
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; ’ "_ﬂ__ a varlacién del domicilio seifalado par los consorciados se hara por escrito y se comunlicard a las partes medlante Carta Notarial,
‘[, —dtlentro de los tres dfas hdbiles de producida la variacién. Vencido este plazo sin que se haya notificado, serd vélida la notificacién al
domicilio anterior. Si se produjo la notificacion dentro del plazo indicado, quedan sin efecto todas las notificaciones al domicilio
ﬁ__ anterior. ud 1 = -t
=L ECIMA TERCERA: MODIFICACIONES DEL ACUERDO: Las partes se obligan a no modificar los términos de este acuerdo de mado
P"’ unilateral en tanto que fos trabajos y responsabilldades derlvados del presente contrate no hayan quedado totalmente concluidos y
931 entregados a satisfaccién del GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH, hasta la aprobacidn definitiva de la liquidacién de obra, sin
L contraversias pendientes de soluclon.
&y
e €n sefial de conformidad las partes suscriben el presente Contrato a los dos dias del mes de Agosto de dos mil trece.
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De la Imagen N°01, se evidencia que el sefor Adrian César Figueroa es el representante de la empresa
LR.L.,

ERRS E.LR.L., sin embargo, segin la firma del documento referido (Imagen N°02), quien suscribe en
representacion de la empresa ERRS E.I.R.L. es el sefior Jaime B. Barreto Angeles

En consecuencia, dicho documento (CONTRATO DE CONSORCIO) carece de validez al no poder validar
quién es el representante de la empresa ERRS E.I.R.L. toda vez que se referencian dos personas diferentes
en el mismo documento, por lo que, al no ser vélido este documento, no se acredita fehacientemente la

experiencia del postor y no cumple en acreditar el monto minimo requerido como experiencia del postor en
la especialidad, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

CALIFICACION DE: CONSORCIO RIVERA

CONSORCIO RIVERA (CONSTRUCTORA SEGURA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 04

& ASOCIADOS S.A.C - RIVERA CONSULTORES &
CONTRATISTAS S.A.C)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

Sustento de la descalificacion del postor CONSORCIO RIVERA

Para acreditar la experiencia en la especialidad el postor en el folio 41 al 45 de su oferta adjunta el Contrato
N° 31- GRAAN-ESSALUD-2028, asi mismo para sustentar dicha contratacion adjunta el documento

denominado Acta de conformidad de servicio, sin embargo de la revisién del contenido de este documento
se verifica que el mismo indica: (...

) Se constata que las observaciones han sido subsanadas por lo que el
servicio de mantenimiento de los servicios higiénicos de pacientes y mesadas de consultorios externos del
centro médico Huarmey de la red asistencial Ancash SE RECEPECIONA (

..), de lo expuesto, queda
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evidenciado que dicho documento no constituye la conformidad propia del servicio sino la recepcion del
servicio, en ese sentido, no cumple con acreditar conforme a lo establecido en las Bases Estandar en las
cuales se ha establecido que la acreditacién debe ser con contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién. Por otro lado, esta experiencia tiene como objeto tnicamente el
MANTENIMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICQOS, definicion que no se encuentra en los servicios similares,
por esta razén tampoco se valida esta experiencia.

En el folio 52-53 de su oferta adjunta la orden de servicio N° 1066-2023, asi mismo para sustentar dicha
contratacién adjunta la Factura E001-34 y el Estado de Cuenta corriente cuyos importes no coinciden,
ademas de ello, no obra en la oferta alguin otro documento que evidencie la trazabilidad del monto depositado
frente al monto facturado de tal manera que se demuestre fehacientemente la cancelacion del servicio. Por
tanto, no se valida esta experiencia.

En consecuencia, al no validar estas dos experiencias el postor no cumple con acreditar el monto minimo
requerido como experiencia del postor en la especialidad, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

CALIFICACION DE: KEVERCOM S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 05 KEVERCOM S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

Sustento de la descalificacion del Postor KEVERCOM S.A.C.:

Para acreditar la experiencia en la especialidad el Postor presenté en el folio 20 al 25 de su oferta un
CONTRATO N°041-2015-DE LA ADS.011-2015-RED-SA-R-SMP-LO con su acta de conformidad N° 15-2016
de fecha 20 de febrero de 2016.

Al respecto, de conformidad con el literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD del
numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION de la seccién especificas de las bases integradas:

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 990,000.00
(NOVECIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) anos anteriores.ala

fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 99,000.00 (NOVENTA Y NUEVE MIL CON
00/100), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de |la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequena empresa.
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En ese sentido, se concluye que la antigliedad del acta de conformidad N° 15-2016 de fecha 20 de febrero
de 2016, supera los 8 afios de antigliedad establecidas en las bases. Es asi que, el postor no cumple con
acreditar el monto minimo requerido como experiencia del postor en la especialidad, por lo que su oferta
queda DESCALIFICADA.

CALIFICACION DE: J.V. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERU S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 06 4. INGEMIEROSCONTRATIFTAS DEL
PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacidn realizada, se verifica que los postores que obtuvieron el segundo y
sexto lugar en el orden de prelacién CUMPLEN con los requisitos de calificacion establecidos en
las bases, teniendo:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DETALLE
1 ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. POSTOR GANADOR
2 J.V. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERU S.A.C. SEGUNDO LUGAR

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

En Virtud al Articulo 76 del reglamento de la Ley de Contrataciones, el Organo Encargado de las
Contrataciones otorga la Buena Pro para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE RIESGO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD. LOCAL 361389) SEDE TUPAC
AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA segln el siguiente detalle:

MONTO

ITEM POSTOR ADJUDICADO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA
LA MITIGACION DE RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro | ELM GLOBAL COMPANY
20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD. LOCAL 361389) SEDE S.A.C.

TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA

S/ 237,900.00

Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, se recomienda que, el 6rgano encargado
de las contrataciones realice la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la
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Buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema que tratar, a las 18:00 horas del dia 18 de marzo de 2024, el Organo
Encargado de las Contrataciones aprueba los resultados de admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de Buena Pro, de acuerdo con el analisis efectuado. N
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Adjudicacién Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1:
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE
RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD.
LOCAL 361389) SEDE TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 18:00 horas del dia 15 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones; y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE RIESGO DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD. LOCAL 361389) SEDE
TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA, habiéndose efectuado la ADMISION de
ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

. DE LAEVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:
De acuerdo al acta de fecha 15 de marzo de 2024, habiéndose culminado la admisién de ofertas, se

procede con la evaluacién de las ofertas admitidas, conforme a los factores de evaluacion y bonificaciones
establecidas en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

; 3 Oterta Puntaje
N RUC POSTOR

Economica ECONOMICO

PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y

1 | 10408182625 | EMPRESA CONSTRUCTORA 234,000.00 100.00 5.00 105.00 1
DEFENSOR DEL PERU SRL
2 | 20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 237,900.00 98.36 4.92 103.28 2
3 [ 20571178428 | ERRS E.I.R.L. 284,635.00 82.21 4.11 86.32 3
CONSORCIO RIVERA
CONSTRUCTORA SEGURA &
4 | 20603596987 | ASOCIADOS S.A.C. - RIVERA 313,131.70 74.73 3.74 78.47 4
CONSULTORES & CONTRATISTAS
S.A.C.
5 | 20547134525 | KEVERCOM S.A.C. 317,000.00 73.82 3.69 77.51 5
6 | 20602482252 44 INGENIEROS CONTRATISTAS DEL 317,095.57 73.79 3.69 77.48 6
PERUS.A.C.
DIAZ CONTRATISTAS CONSULTORES Y
7 | 20605770356 ASOCIADOS S.A.C. 317,095.60 73.79 3.69 77.48 7
8 | 20557438352 [ AJRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C. 320,661.75 72.97 3.65 76.62 8
9 | 20608597361 SIX/(X:S INGENIERIAY CONSTRLICCION 321,000.00 72.90 3.64 76.54 9
10 | 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. 331,896.58 70.50 3.53 74.03 10

CONSORCIO POLO CASTILLO
FABRICACIONES Y SERVICIOS
MECANICOS ELECTRICOS CIVILES
11 [ 20610359257 S.A.C. - INDUSTRIALES SERVICIOS Y 335,000.00 69.85 3.49 73.34 11

CONSTRUCCIONES S.R.L.-INSERCO

S.R.L
12| 20491389975 | AQUILES SERVICIOS GENERALES SAC. 339,000.00 69.03 3.45 72.48 12
13| 10750212081 | BALDERA FALEN DIANA LORENA 345,420.53 67.74 3.39 71.13 13
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA
14| 20601218268 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI 348,000.00 67.24 3.36 70.60 14

SERVICIOS E INGENIERIAS.A.C.
CONSORCIO DEL NORTE
INGENIERIA MINERIA Y
1520531613164 | CONSTRUCCION JCS.A.C. - 348,500.00 67.14 3.36 70.50 15
INVERSIONES Y SOLUCIONES
GENERALES CHRISMAE.I.R.L.
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IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE

16 | 20522371492 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC 349,980.80 66.86 3.34 70.20 16
E.l.R.L.

17 | 20539033639 :RAOJECTOS Y CONSULTORIAS G & M 357,000.00 65.55 3.28 68.82 17
GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD

18 | 20608677969 ANONIMA CERRADA 359,187.32 65.15 3.26 68.40 18

19 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 359,900.00 65.02 3.25 68.27 19

20 | 20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 366,200.00 63.90 3.19 67.09 20

21 [ 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 368,765.65 63.45 3.17 66.63 21
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y

22 | 20601206481 SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 374,200.00 62.53 3.13 65.66 22

23 | 20545531888 | BABO EXPORTACION S.R.L.* 374,423.85 62.50 0.00 62.50 28

24 | 20496046375 3IE NUEND.HOMEONTESOCERAD 376,200.00 62.20 3.11 65.31 23

ANONIMA CERRADA

25 | 20542513439 CRIZANIE SR CIEDABANTNINA 376,550.99 62.14 3.11 65.25 24
CERRADA

CONSORCIO PRONIED VP & LFZG
LFZG INGENIERIAY
CONSTRUCCIONES S.A.C. - SERVICIOS
26 | 20605449931 | GLOBALES VP S.A.C. - DELIOT & RUIZ 377,000.00 62.07 3.10 65.17 25
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - DELIOT & RUIZ

ASOCIADOS S.A.C.
27 | 20604385874 | CORPORACION ROLES E.I.R.L. 386,000.00 60.62 3.03 63.65 26
CONTRATISTAS GENERALES Y
28 [ 20533966404 MULTISERVICIOS CROVA S.R.L. 388,442.07 60.24 3.01 63.25 27
29 [ 20601380812 | GRUPO CAXAMIN PERU E.L.R.L. 395,560.20 59.16 2.96 62.11 29
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD
30 | 20608283219 ANONIMA CERRADA 396,369.45 59.04 2.95 61.99 30
31| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 416,818.22 56.14 2.81 58.95 31
32 | 20481447489 | MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.L.R.L. 420,000.00 55.71 2.79 58.50 32
33| 20601585449 SL;S(I:NESS CORPORATION NORTH 459,959.51 50.87 2.54 53.42 33
34 | 20531949154 | EXODO INVERSIONES S.A.C. 599,553.00 39.03 1.95 40.98 34
35| 20602106030 SOANCSTRUCTORA FRRMBICHERERD 650,000.00 36.00 1.80 37.80 35

TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD

36, 206107V 0TS ANONIMA CERRADA

812,322.07 28.81 1.44 30.25 36

* BABO EXPORTACION S.R.L.

El Anexo N° 11 presentado a folio 17 de la oferta sefiala: "Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante legal de
ELIZABETH ROMERO JULCA, solicito la asignacién de la bonificacion {...)

Al respecto, la bonificacién no se esta solicitando para el postor sino para una persona natural, la cual no tiene calidad de
postor. Por tanto, no es posible asignarle al postor el puntaje por tener la condicién de Micro y Pequefia Empresa

Il. CONCLUSIONES:
Habiendo concluido con la evaluacion de ofertas y determinacion del orden de prelacién, se da por
concluida la presente sesion, precisando que se postergard la etapa de calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro hasta el lunes 18 de marzo de 2024.

Se suscribe la presente acta en sefial de conformjdad.
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Adjudicacién Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1:
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE
RIESGO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD.
LOCAL 361389) SEDE TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS.

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 15 de marzo de 2024, el Director de la Unidad de
Abastecimiento, designado mediante Resolucién Directoral N° 226-2023-MINEDU-VMGO-PRONIED-DE, en
su calidad de representante del Organo Encargado de las Contrataciones; y, al amparo en el inciso 43.2 del
articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y modificado mediante Decreto Supremo N° 168-2020-EF, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y PARA LA MITIGACION DE RIESGO DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA Nro 20357 CESAR VALLEJO MENDOZA (COD. LOCAL 361389) SEDE
TUPAC AMARU - DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA, habiéndose efectuado la presentacion y
revisién de ofertas, se deja constancia de lo siguiente:

I. DE LA SUBSANACION DE DOCUMENTOS:

De acuerdo al acta de fecha 11 y 13 de marzo de 2024, se solicitd la subsanacién de ofertas a través del
SEACE otorgandole un como plazo para subsanar (01) dia hébil, a los siguientes postores:

DOCUMENTO

AN IN

CONSORCIO EDUCACION

CARTA N° 001-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CARTA N° 002-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

RIVAS INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.

CARTA N° 003-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

CORE CORP S.A.C.

CARTA N° 004-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CARTA N° 005-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS
GENERALES THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD
S.AC

CARTA N° 006-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

CONSORCIO LIMA

CARTA N° 007-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

CARTA N° 008-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

REM INGENIERIA PERU S.A.C.

CARTA N° 009-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

CARTA N° 010-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y EMPRESA CONSTRUCTORA
DEFENSOR DEL PERU SRL

CARTA N° 011-OEC-AS-001-2024-MINEDU/UE-108-1

Al respecto, habiendo culminado el plazo para la subsanacion de ofertas, se procedio a revisar la consola
del SEACE a fin de verificar las subsanaciones requeridas, obteniendo lo siguiente:

SUBSANO (S1/NC

CONSORCIO EDUCACION

S| SUBSANO OFERTA

JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S| SUBSANO OFERTA

RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

SI SUBSANO OFERTA

THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C

CORE CORP S.A.C. NO SUBSANO OFERTA
ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. NO SUBSANO OFERTA
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES NO SUBSANG OFERTA

CONSORCIO LIMA

S| SUBSANO OFERTA

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

SI SUBSANO OFERTA

REM INGENIERIA PERU S.A.C.

S| SUBSANO OFERTA
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POSTOH SUBSANO (517NO

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C SI SUBSANO OFERTA

PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR
DEL PERU SRL

SI SUBSANO OFERTA

Seguidamente, se procede con la admisién de la totalidad de ofertas presentadas, revisando los
documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la Admisién de la Oferta, de las Bases
Integradas de la AS N° 005-2024-MINEDU/UE-108-1, obteniendo el siguiente resultado:

OFERTAS ADMITIDAS:

CONDICION

\ RUC/CHdIEC Nombre o Razon Social

DELA O

PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y EMPRESA CONSTRUCTORA DEFENSOR ADMITIDA

1| 10306182625 | ey memy sRE (SUBSANO)

2 | 20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY SA.C. ADMITIDA

3 | 20571178428 | ERRS E.LR.L. ADMITIDA
CONSORCIO RIVERA

4 | 20603596987 | CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.A.C. - RIVERA CONSULTORES ADMITIDA
& CONTRATISTAS S.A.C.

5 | 20547134525 | KEVERCOM SAC. ADMITIDA

6 | 20602482252 | J.V. INGENIEROS CONTRATISTAS DEL PERU S.A.C. ADMITIDA

7 | 20605770356 | DIAZ CONTRATISTAS CONSULTORES Y ASOCIADOS S.A.C. ADMITIDA

8 | 20557438352 | AIRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C. ADMITIDA

9 | 20608597361 | RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. ADMITIDA

10 | 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. ADMITIDA
CONSORCIO POLO CASTILLO

11 | 20610359257 | FABRICACIONES Y SERVICIOS MECANICOS ELECTRICOS CIVILES S.A.C. - ADMITIDA
INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L-INSERCO S.R.L.

12 | 20491389975 | AQUILES SERVICIOS GENERALES SAC. ADMITIDA

13 | 10750212081 | BALDERA FALEN DIANA LORENA ADMITIDA

12 | 20601215265 | LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEVI JES—

SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.

CONSORCIO DEL NORTE
15 | 20531613164 | INGENIERIA MINERIA'Y CONSTRUCCION JCS.A.C. - INVERSIONES Y ADMITIDA
SOLUCIONES GENERALES CHRISMA E.I.R.L.

IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC

16 | 20522371492 ELRL ADMITIDA
17 | 20539033639 | PROYECTOS Y CONSULTORIAS G & M S.A.C ADMITIDA
18 | 20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
19 | 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. ADMITIDA
20 | 20491624303 [ RRW SERVICIOS GENERALES E.L.R.L ADMITIDA
21 | 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTELS.A.C. ADMITIDA
22 | 20601206481 [ DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. ADMITIDA
23 | 20545531888 | BABO EXPORTACION S.R.L. ADMITIDA

ADMITIDA
24 | 20496046375 [ JJC NUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (SUBSANO)
25 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

CONSORCIO PRONIED VP & LFZG
LFZG INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C. - SERVICIOS GLOBALES VP
26 | 20605449931 S.A.C. - DELIOT & RUIZ ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - REARTIEr

DELIOT & RUIZ ASOCIADOS S.A.C.

27 | 20604385874 | CORPORACION ROLES E.I.R.L. ADMITIDA
28 | 20533966404 | CONTRATISTAS GENERALES Y MULTISERVICIOS CROVA S.R.L. ADMITIDA
29 | 20601380812 | GRUPO CAXAMIN PERU E.I.R.L. ADMITIDA
30 | 20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
31 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ADMITIDA

32 | 20481447489 | MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L. ADMITIDA
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33 | 20601585449 | BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C ADMITIDA
34 | 20531949154 | EXODO INVERSIONES S.A.C. ADMITIDA
35 | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. ADMITIDA
36 | 20610777075 | TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA

OFERTAS NO ADMITIDAS:

N RUC/Cadigo Nombre o' Razén Social
1 | 20562895699 | YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. NO ADMITIDA (1)
CONSORCIO ROMA
2 | 10458900936 | PENA ABARCA MARYCRUZ - A & M PERU CONSTRUCCIONES NO ADMITIDA (2)
GENERALES SRL
CONSORCIO LIMA
3 [ 2051799280 A & V CONTRATISTAS EJECUTORES S.A.C. - JAVE ALVITES JORGE LUIS NOADMITIDAR)
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES
4 || 20601123194 THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C N apMimBn )
5 | 20601564417 | TARGOS S.A.C. - 'NO ADMITIDA (5)
CONSORCIO ZAMI
§ | 20610568475 ZAMIR G-I E.I.R.L. - BRAYFA S.R.L. NOADMITIZN(G)
7 | 20607999571 | MULTISERVICIOS YESEL E.I.R.L. NO ADMITIDA (7)
8 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C NO ADMITIDA (8)
9 | 20611165391 | INNOVAS-SE.LR.L. NO ADMITIDA (9)
10 | 20608215426 | INVERSIONES INTEGRALES JANS S.A.C. NO ADMITIDA (10)
11 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. NO ADMITIDA (11)
12 | 20514431362 | CGI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. NO ADMITIDA (12)
13 | 20601087864 | EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA JJ & ABIS.A.C. NO ADMITIDA (13)
14 | 20602417825 | INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C. NO ADMITIDA (14)
15 | 10407598208 | SALDANA YALLE EDWIN ROMAN NO ADMITIDA (15)
16 | 20492811531 | INVERSIONES ALPAS SRL NO ADMITIDA (16)
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIAS.A.C. -
17 | 20538767493 CORPOARQUING NO ADMITIDA (17)
CONSORCIO EDUCACION
18 | 20565265106 | NOVA-PROJECT S.A.C. -V & A CONSULTING ENGINEERING SOCIEDAD NO ADMITIDA (18)
ANONIMA CERRADA
19 | 20557305981 | CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. NO ADMITIDA (19)
20 | 20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. NO ADMITIDA (20)
21 | 10097117972 | VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO NO ADMITIDA (21)
REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - REM
22 | 20523190301 INGENIERIA PERU S.A.C. NO ADMITIDA (22)
23 | 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDA (23)
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
24| 20990207140 LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L. ME-ADMITION (24)
25 | 20602072585 | ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. NO ADMITIDA (25)
26 | 20600794770 | EDIFATELS.A.C. NO ADMITIDA (26)
27 | 20606106611 | CORE CORPS.A.C. NO ADMITIDA (27)
28 | 20550533759 | CYV MONTAJE S.A.C. NO ADMITIDA (28)
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SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE OFERTAS:

(1)

YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacion al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.

(2)

CONSORCIO ROMA (PENA ABARCA MARYCRUZ - A & M PERU CONSTRUCCIONES GENERALES SRL): El Anexo 04
de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccidn". Por tanto NO se Admite la Oferta.

(3)

CONSORCIO LIMA (A & V CONTRATISTAS EJECUTORES S.A.C. - JAVE ALVITES JORGE LUIS): El postor ha
consignado en el anexo 6 su oferta la siguiente denominacién como CONCEPTO:

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E INSTALACION DE CERCOS METALICOS PROVISIONALES PARA MITIGACION
DE RIESGO INMINENTE EN EL LOCAL EDUCATIVQ 7233 MATSU UTSUMI (CODIGO LOCAL 346836) DEL DISTRITO DE
VILLA MARIA DEL TRIUNFO, PROVINCIA DE LIMA Y REGION DE LIMA

Cabe resaltar que dicho servicio no corresponde al presente procedimiento de seleccion. Al respecto, dicho error
NO ES SUBSANABLE para el Anexo N° 6 que contiene la OFERTA ECONOMICA segtin lo establecido en el numeral
60.4 del art 60 del RLCE. Por tanto NO se Admite la Oferta.

(4)

EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD
S.A.C: : El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacion al Anexo 04 determinado en las bases integradas.
Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién”. Por tanto NO se Admite la Oferta.

Asimismo, el dia lunes 11/03/2024 se le solicité a la empresa que subsane la foliacién de la totalidad de su oferta
en el plazo de (01) dia hébil, sin embargo, la empresa no subsand la oferta.

(5)

TARGOS S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases
integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion”. Por tanto NO se Admite la Oferta.

(6)

CONSORCIO ZAMI (ZAMIR G-l E.LR.L. - BRAYFA S.R.L.): El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al
Anexo 04 determinado en las bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién”. Por tanto NO se Admite la Oferta.

Asimismo, el postor ha consignado en las obligaciones de la empresa BRAYFA SR.L. del Anexo 5 su oferta lo
siguiente:

... Responsable de la elaboracién y presentacion de liquidacion del contrato de consultoria de obra ...

Cabe resaltar que dicho OBJETO no corresponde al presente procedimiento de seleccién. Al respecto, dicho error
NO ES SUBSANABLE segun lo establecido en el numeral 7.4.2 Promesa de Consorcio, de la Directiva N°005-2019-
OSCE/CD - Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado. Por tanto NO se Admite la
Oferta.

()

MULTISERVICIOS YESEL E.I.R.L.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacion al Anexo 04 determinado
en las bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién". Por tanto NO se Admite la Oferta.

(8)

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
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(9)

INNOVA S - S E.L.R.L.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las
bases integradas.

Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracidn Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccidn". Por tanto NO se Admite la Oferta.

INVERSIONES INTEGRALES JANS S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

(10) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccidn”. Por tanto NO se Admite la Oferta.
INVERCON PROYECTOS S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado
en las bases integradas.

(11) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracidn Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccidn". Por tanto NO se Admite la Oferta.
CGI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacidn al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

(12) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién". Por tanto NO se Admite la Oferta.
EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA JJ & ABI S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién
al Anexo 04 determinado en las bases integradas.

(13) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo
04 determinado en las bases integradas. X

(14) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
SALDANA YALLE EDWIN ROMAN: El postor ha consignado en los Anexos de su oferta que la misma va dirigida al
COMITE DE SELECCION. No obstante, en las bases integradas se sefiala que la oferta debe dirigirse al ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, el cual es el érgano encargado del procedimiento de seleccion.

(15) | Al respecto, dicha condicién NO ES SUBSANABLE para el Anexo N° 6 que contiene la OFERTA ECONOMICA segiin lo
establecido en el numeral 60.4 del art 60 del RLCE. Por tanto NO se Admite la Oferta
Cabe precisar que carece de sentido solicitar la subsanacién de los Anexos N° 1, N° 2, N° 3 y N° 4 dado que ello no
modificard la condicion de la oferta.
INVERSIONES ALPAS SRL: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacion al Anexo 04 determinado en las
bases integradas.

(16) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién". Por tanto NO se Admite la Oferta.
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING: El Anexo 04 de la oferta ha sido
modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases integradas.

(17) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
CONSORCIO EDUCACION (NOVA-PROJECT S.A.C. -V & A CONSULTING ENGINEERING SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA): El postor ha consignado en el anexo 6 su oferta lo siguiente:
... asi mismo como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoria a

(18) | contratar, ...
Cabe resaltar que dicho OBJETO de CONSULTORIA no corresponde al presente procedimiento de seleccién. Al
respecto, dicho error NO ES SUBSANABLE para el Anexo N° 6 que contiene la OFERTA ECONOMICA segun lo
establecido en el numeral 60.4 del art 60 del RLCE. Por tanto NO se Admite la Oferta.
CONSTRUCTORA J & E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en
relacién al Anexo 04 determinado en las bases integradas.

(19) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de

presentacion de la Declaracion Jurada de Plazo de Prestacidn del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
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ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.: El dia lunes 11/03/2024 se le solicitd a la empresa que subsane la

(20) | visacién de la totalidad de su oferta en el plazo de (01) dia habil, sin embargo, la empresa no subsand la oferta.
Por tanto, NO se Admite la Oferta.
VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

(21) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion”. Por tanto NO se Admite la Oferta.
REM INGENIERIA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - REM INGENIERIA PERU S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta
ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases integradas.
Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo

(22) | N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién”. Por tanto NO se Admite la Oferta.
Asimismo, el postor hace referencia a Expediente técnico de obra y al objeto de contratacién de Obra tanto en el
Anexo N° 03 como el 06, siendo de conocimiento que NO ES SUBSANABLE el Anexo N° 6 debido a que contiene |a
OFERTA ECONOMICA segtin lo establecido en el numeral 60.4 del art 60 del RLCE.
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04
determinado en las bases integradas.

(23) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion”. Por tanto NO se Admite la Oferta.
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L.: El
Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases integradas.

(24) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: “la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién". Por tanto NO se Admite la Oferta.
ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo
04 determinado en las bases integradas.

(25) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio serd conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccion". Por tanto NO se Admite la Oferta.
EDIFATEL S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacién al Anexo 04 determinado en las bases
integradas.

(26) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucidn de consultas y observaciones: "la forma de
presentacién de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccién". Por tanto NO se Admite la Oferta.
CORE CORP S.A.C.: El dia lunes 11/03/2024 se le solicitd a la empresa que subsane la visacién de la totalidad de su

(27) | oferta en el plazo de (01) dia habil, sin embargo, la empresa no subsand la oferta. Por tanto, NO se Admite la
 Oferta.
CYV MONTAIE S.A.C.: El Anexo 04 de la oferta ha sido modificado en relacidn al Anexo 04 determinado en las
bases integradas. '

(28) | Al respecto, conforme se sefiala en el pliego de absolucién de consultas y observaciones: “la forma de

presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio sera conforme se visualiza en el Anexo
N° 04 de las bases del procedimiento de seleccidon". Por tanto NO se Admite la Oferta.

Il. CONCLUSIONES:

Habiendo concluido con la admisién de ofertas, se da por concluida la presente sesion, la cual sera
continuada el dia 15 de marzo con la evaluacion de ofertas.

Se suscribe la presente acta en sefal de conformidad.

_ Digéctor de la Unidad de Abastecimiento
Ordano Encargado de las Contrataciones




